
    COMUNE di CONCOREZZO

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 135 DEL 25/11/2020

OGGETTO: INTEGRAZIONE DEI FONDI DI BILANCIO MEDIANTE PRELEVAMENTO N. 3 
DAI FONDI DI RI-SERVA DI COMPETENZA E DI CASSA – ESERCIZIO 2020

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Il giorno 25/11/2020, alle ore 18:30, in seguito a convocazione, previa osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente legislazione, si è riunita la Giunta Comunale. A causa 
dell’eccezionalità determinata dall’emergenza epidemiologica Covid 19, la seduta si tiene in 
videoconferenza ai sensi del decreto sindacale n° 3 del 25.03.2020.

Assume la presidenza il SINDACO, Mauro Capitanio. Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, 
Dott. Ivan Roncen.

Risultano collegati in video conferenza mediante l'utilizzo della piattaforma digitale "Webex Cisco", al 
momento dell’adozione della presente delibera:

NOMINATIVO FUNZIONE PRESENZA ASSENZA

CAPITANIO MAURO SINDACO X

ZANINELLI MICAELA ASSESSORE X

MAGNI PAOLO WALTER ASSESSORE X

BORGONOVO GABRIELE ASSESSORE X

MAZZIERI RICCARDO ASSESSORE X

PILATI SILVIA ASSESSORE X

Membri ASSEGNATI 6 PRESENTI 6
Partecipa da remoto ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Dott. 
Roncen Ivan, il quale verifica la qualità del segnale video ed audio ed attesta la presenza da remoto 
dei componenti della giunta come sopra indicati. Verifica inoltre che la voce e l'immagine video 
degli assessori collegati da remoto sia udibile e visibile in maniera chiara e distinta.

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente invita la Giunta Comunale 
ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

LA GIUNTA COMUNALE

Viste le disposizioni degli artt. 166 e 176 del D. Lgs. 267/2000;

Viste le disposizioni dell’art. 8 del regolamento di contabilità;

Visto:
- che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020-2022 è stato approvato con atto consiliare n. 21 
del 5 marzo 2020;
- che con la deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 5 marzo 2020 è stato approvato il documento 
unico di programmazione 2020 – 2022;
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 25 marzo 2020 è stato approvato il PEG (piano 
esecutivo di gestione) relativo agli esercizi 2020 – 2022, parte finanziaria;

Ritenuto di disporre il prelevamento in € 6.000,00 dai fondi di riserva di competenza e di cassa, 
iscritti alla missione 20, programma 1, titolo 1, macroaggregato 10 del bilancio di previsione 2020-2022, 
esercizio 2020, secondo quanto previsto nel quadro allegato al presente provvedimento;

Visto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli, in ordine, 
rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di disporre il prelevamento in € 6.000,00 dai fondi di riserva di competenza e di cassa, iscritti alla 
missione 20, programma 1, titolo 1, macroaggregato 10 del bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 
2020, secondo quanto previsto nel quadro allegato A) al presente provvedimento;

2) Di stabilire che i nuovi capitoli di PEG risultano assegnati così come indicato nell’allegato A) al presente 
provvedimento;

3) Di dare atto che le attività connesse alle suesposte variazioni concorrono all’attuazione degli obiettivi del 
PEG per l’esercizio in corso;

4) Di comunicare il presente provvedimento al Consiglio comunale con le formalità previste all’art. 8 del 
regolamento di contabilità.

Successivamente:

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 134, c. 4, del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D. Lgs. 
267/2000.
 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Mauro Capitanio Dott. Ivan Roncen



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE n. 17 del 19/11/2020
 

*** Resp: GIUNTA COMUNALE ***

Impegnato 

USCITE ANNO: 2020

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 1 - Fondo di riserva

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

20011.10.14100 44.183,70 -15.000,002020 0,00 -6.000,00 23.183,70 0,00 23.183,70CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

FONDO DI RISERVA DI COMPETENZA

20011.10.14150 0,00 0,002020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP

44.183,70 -15.000,00 0,00 -6.000,00 23.183,70CS

FONDO DI RISERVA DI CASSA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 10 CP

CS

44.183,70

44.183,70

-15.000,00

-15.000,00

0,00

0,00

-6.000,00

-6.000,00

23.183,70

23.183,70

0,00 23.183,70

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

44.183,70

44.183,70

-15.000,00

-15.000,00

0,00

0,00

-6.000,00

-6.000,00

23.183,70

23.183,70

0,00 23.183,70

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

44.183,70

44.183,70

-15.000,00

-15.000,00

0,00

0,00

-6.000,00

-6.000,00

23.183,70

23.183,70

0,00 23.183,70

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP

CS

44.183,70

44.183,70

-15.000,00

-15.000,00

0,00

0,00

-6.000,00

-6.000,00

23.183,70

23.183,70

0,00 23.183,70

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 0,00 -6.000,00

-6.000,00

-6.000,00

0,00 -6.000,00

44.183,70 -15.000,00 23.183,70 0,00 23.183,70CP

CS 44.183,70 -15.000,00 23.183,70

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 19/11/2020 Pagina 1 di 3



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

*** Resp: SETTORE SERVIZI SOCIALI ***

Impegnato 

USCITE ANNO: 2020

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-
popolare

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

08022.02.53001 0,00 0,002020 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00CP

0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00CS

MOBILI E ARREDI PER ALLOGGI E PERTINENZE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

0,00 4.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

0,00 4.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

0,00 4.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

0,00 4.000,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 3 - Interventi per gli anziani

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

12031.03.34360 30.000,00 5.000,002020 2.000,00 0,00 37.000,00 35.000,00 2.000,00CP

34.331,82 3.337,20 2.000,00 0,00 39.669,02CS

PASTI AD ANZIANI IMPONIBILE I.V.A.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

30.000,00

34.331,82

5.000,00

3.337,20

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

37.000,00

39.669,02

35.000,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

30.000,00

34.331,82

5.000,00

3.337,20

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

37.000,00

39.669,02

35.000,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

30.000,00

34.331,82

5.000,00

3.337,20

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

37.000,00

39.669,02

35.000,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP

CS

30.000,00

34.331,82

5.000,00

3.337,20

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

37.000,00

39.669,02

35.000,00 2.000,00

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 19/11/2020 Pagina 2 di 3



COMUNE DI CONCOREZZO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 6.000,00 0,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00 0,00

30.000,00 5.000,00 41.000,00 35.000,00 6.000,00CP

CS 34.331,82 3.337,20 43.669,02

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Sergio Locatelli, Data di stampa: 19/11/2020 Pagina 3 di 3


